
1 

 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

  П Р И К А З 
 

 

02.03.2023                                                                                   №  116-26-117 
 

г. Саянск 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа XI областного конкурса  

«Лучший наркопост в образовательной организации Иркутской 

области» (пост «Здоровье+») 

 

 

На основании распоряжения МКУ «Управление образования 

администрации муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2022 

№ 116-26-371 «О проведении муниципального этапа областного конкурса XI 

«Лучший наркопост в образовательной организации Иркутской области» 

(пост «Здоровье+»), в соответствии с Положением о проведении Конкурса, с 

целью повышения эффективности профилактической деятельности 

школьных наркопостов, проведён муниципальный этап Конкурса. На 

основании решения жюри Конкурса, протокола оценивания критериев 

(Приложение 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность творческой группе педагогов МОУ СОШ №2 под 

руководством заместителя директора Макисмец О.А., за подготовку 

конкурсных материалов, ставших призерами. 

2. Объявить благодарность за подготовку конкурсных материалов, 

принявших участие в муниципальном этапе Конкурса,  Захаревич М.А., 

заместителю директора МОУ «СОШ №3», Муратовой Л.А., заместителю 

директора МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова», Татарниковой Т.А., 

заместителю директора МОУ «СОШ №5», Биндюковой С.В., заместителю 

директора МОУ «СОШ №6», Мелентьевой Н.К., заместителю директора 

МОУ «СОШ №7». 

3. Руководителям образовательных организаций Михальчуку В.П., Зыкову 

В.Б., Чупровой Н.Л., Князевой А.С., Елохиной А.В., Подгорновой О.И. 

довести настоящий приказ до сведения педагогических работников. 



2 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на инспектора 

Управления образования Тюкавкину Е.А.. 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                              И.А. Кузюкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А. Тюкавкина 

5-66-92, e-mail: inspectorguo@inbox.ru       

дело, ОУ Гимназия, СОШ № 2-7, каб. № 515  

mailto:inspectorguo@inbox.ru


3 

 

Приложение 1. 
К распоряжению от 02.03.2023 № 116-26-117  

Протокол  

муниципального этапа XI областного конкурса  

«Лучший наркопост в образовательной организации Иркутской области» (пост «Здоровье+») 
 

Оценивание критериев:     0 – критерий не раскрыт,                                              

1 – раскрыт частично 

2 – раскрыт полностью 
Критерии   

МОУ СОШ 

№2 

МОУ 

«СОШ №3» 

МОУ «СОШ 

№4 им. Д.М. 

Перова» 

МОУ 

«СОШ №5» 

МОУ 

«СОШ №6» 

МОУ 

«СОШ №7» 

полнота и правильное оформление 

представленных материалов, в т.ч. культура 

оформления и грамотность 

2 1 1 1 2 1 

наличие волонтёрского/ добровольческого 

движения, социально-значимых проектов, 

реализуемых обучающимися 

2 2 2 2 1 2 

результативность профилактической 

деятельности 

2 1 1 2 2 1 

наличие инноваций, педагогических находок, 

оригинальность подходов 

1 2 2 2 1 1 

творческая активность учащихся, родителей 

и членов семей 

2 2 2 1 1 2 

наличие дополнительной информации 2 1 1 1 2 2 

ИТОГО 11 9 9 9 9 9 
 


		2023-05-24T09:23:44+0800
	Кузюкова Инна Александровна




